
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД №9 «МЕТЕЛИЦА» 

(МБДОУ № 9 «Метелица») 

 

ПРИКАЗ 

 

22.07.2024 № ДС9-11-231/4 

г. Сургут 

Об организации наставничества 

на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минобрнауки России от 

17.10.2013 № 1155 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования», приказом 

департамента образования Администрации города от 12.04.2022 № 12-03-

209/2 «О внедрении и реализации системы (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в муниципальных образовательных учреждениях, 

подведомственных департаменту образования», в целях обеспечения 

профессионального роста и профессионального самоопределения молодых 

специалистов муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада № 9 «Метелица» (далее  - ДОУ), их самореализации 

и закрепления в профессии,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Лысенко В.А., воспитателя педагогом-наставником 

Коваленко Я.Д., воспитателя. 

2. Педагогу-наставнику разработать план наставничества на 2024-2025 

год в срок до 15.08.2024 г. 

3. Предоставить отчет о реализации плана на заседании педагогического 

совета № 5 в мае 2025 г.     

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

И.о. заведующего 

Подписано электронной подписью 

Сертификат: 

3D9E89AEC515B43DE106C9517672E910 
Владелец: 
Москвич Зоя Ивановна 

Действителен: 23.08.2023 с по 15.11.2024 

 

З.И. Москвич 

 

 

С приказом ознакомлен(а):________/__________________ 

                                                          ________/__________________ 


